
イ　電気事業

項　目 発 電 開 始
発 電 形 式 最 大 出 力 年間電灯電力料 料 金 収 入 ｋ Ｗ ｈ 当 た り ごみ焼却能力

団体名 年 月 日 （ｋＷ） 販売 （ＭＷｈ） 自家用（ＭＷｈ） 計　　　（ＭＷｈ） 収入 （千円） 内 訳 単 価 （ 円 ・ （ｔ／日）
前橋市 H.25.09.01 太陽光発電 750 979 979 39,159 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
前橋市 H.25.06.20 太陽光発電 10 11 11 427 従量制 38.82 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.03.31 太陽光発電 815 1,240 1,240 44,650 従量制 36.01 0 0 ( 0 )
前橋市 H.27.04.30 太陽光発電 500 667 667 24,013 従量制 36.00 0 0 ( 0 )
前橋市 H.30.08.01 太陽光発電 236 466 466 13,517 従量制 29.01 0 0 ( 0 )
前橋市 H.26.06.10 太陽光発電 10 11 11 409 従量制 37.18 0 0 ( 0 )
桐生市 H.08.04.22 ごみ発電 4,660 15,794 11,755 27,549 164,946 従量制 10.44 450 0 ( 0 )
太田市 H.24.07.01 太陽光発電 1,500 2,077 23 2,100 83,433 従量制 40.17 0 1 ( 1 )
太田市 H.25.10.01 太陽光発電 1,500 1,978 41 2,019 81,324 従量制 41.11 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.07.01 太陽光発電 1,941 2,038 30 2,068 84,647 従量制 41.53 0 0 ( 0 )
太田市 H.25.03.18 太陽光発電 270 244 244 9,670 従量制 39.63 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 291 336 336 12,082 従量制 35.96 0 0 ( 0 )
沼田市 H.29.05.31 太陽光発電 138 181 181 6,502 従量制 35.92 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.01.16 太陽光発電 200 261 261 9,399 従量制 36.01 0 0 ( 0 )
みどり市 H.26.03.26 太陽光発電 189 235 235 8,493 従量制 36.14 0 0 ( 0 )
みどり市 H.27.06.30 太陽光発電 50 56 56 1,804 従量制 32.21 0 0 ( 0 )
みどり市 H.28.04.27 太陽光発電 166 229 229 6,199 従量制 27.07 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 500 671 671 26,823 従量制 39.97 0 0 ( 0 )
榛東村 H.25.07.01 太陽光発電 9 10 10 383 従量制 38.30 0 0 ( 0 )
榛東村 H.27.03.09 太陽光発電 50 62 62 2,220 従量制 35.81 0 0 ( 0 )
中之条町 H.25.10.29 太陽光発電 1,990 2,599 2,599 103,955 従量制 40.00 0 1 ( 1 )
中之条町 H.25.12.20 太陽光発電 1,990 3,073 3,073 122,906 従量制 40.00 0 0 ( 0 )
中之条町 H.29.06.30 太陽光発電 1,999 3,054 3,054 109,945 従量制 36.00 0 0 ( 0 )
中之条町 H.29.07.20 太陽光発電 135 419 419 15,402 従量制 36.76 0 2 ( 2 )

計 33,218 11,849 45,067 846,961 25.50 2 ( 2 )
※　建設中の施設を含むものである。

項　目
収　　益　　的

総 収 益 営 業 収 益 営 業 外 収 益 　 総 費 用 営 業 費 用
Ａ (B+C) Ｂ 料 金 収 入 受託工事収益 そ の 他 Ｃ 国庫(県)補助金 他会計繰入金 そ の 他 Ｄ　　　　　(E+F) Ｅ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 142,429 131,949 131,949 10,480 10,480 113,314 67,559
桐生市 178,142 178,142 178,142 28,297 15,001
太田市 279,799 279,799 279,799 287,799 195,762
沼田市 30,067 20,070 20,070 9,997 9,997 5,837 1,644
みどり市 29,865 27,969 27,969 1,896 1,896 3,583 1,492
榛東村 31,787 31,780 31,780 7 7 32,070 4,558
中之条町 380,393 379,164 379,152 12 1,229 1,212 17 305,730 296,071

計 1,072,482 1,048,873 1,048,861 12 23,609 3,108 20,501 776,630 582,087

項　目

収 支 差 引 資 本 的 収 入 内 訳
職 員 給 与 費 受 託 工 事 費 そ の 他 支 払 利 息 そ の 他 地 方 債
　 　 　 Ｆ 地 方 債 利 息 一時借入金利 Ｇ (A-D) Ｈ

団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 67,559 45,755 679 679 45,076 29,115 160,711 160,700
桐生市 15,001 13,296 53 53 13,243 149,845
太田市 1,650 194,112 92,037 92,037 -8,000
沼田市 1,644 4,193 289 289 3,904 24,230
みどり市 1,492 2,091 2,091 26,282 8,069
榛東村 4,558 27,512 27,512 -283
中之条町 7,511 288,560 9,659 9,659 74,663

計 9,161 572,926 194,543 1,021 1,021 193,522 295,852 168,780 160,700

沢渡温泉第2太陽光発電所

収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況

　事　　業　　の　　種　　類

収　　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　　入

営　　　　業　　　　費　　　　用 営業外費用
収　　　　　　　　　　益　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　出

　　　　収　　　　　　　　益　　　　　　　　的　　　　　　　　収　　　　　　　　支　　　　　　　　の　　　　　　　　状　　　　　　　　況

堀越町太陽光発電所

笠懸町久宮（調整池14）太陽光

笠懸町鹿（調整池13）太陽光発

榛東村立南小学校体育館太陽

職 員 数
（ ）は損益勘定職
員数（うち書）（人）

施　　　　　　　設　　　　　　　及　　　　　　　び　　　　　　　業　　　　　　　務　　　　　　　状　　　　　　　況
　　年　　間　　発　　電　　電　　力

富士見図書館太陽光発電

資　　本　　的　　収　　入
資　本　的　収　支　の　状　況

宮城小学校体育館太陽光発電
桐生市清掃センター発電所

おおた緑町太陽光発電所
学校発電施設（小学校26校）

おおた太陽光発電所
おおた鶴生田太陽光発電所

東町神戸太陽光発電所

榛東村白子の海ソーラーポート

沢渡温泉第3太陽光発電所
中之条町美野原小水力発電所

荻窪町太陽光発電所
粕川町中之沢太陽光発電所
赤城大沼用水小水力発電所

大間々町塩原太陽光発電所

榛東村危機管理太陽光発電所

沢渡温泉第1太陽光発電所

沼田市佐山太陽光発電所
沼田市多那太陽光発電所



（ イ　電気事業 ）

項　目

資 本 的 支 出
他 会 計 出 資 金 他 会 計 補 助 金 他 会 計 借 入 金 固 定 資 産 国庫(県)補助金 工 事 負 担 金 そ の 他 建 設 改 良 費 地 方 債 償 還 金

　 　 売 却 代 金 　 　 　 Ｉ 職 員 給 与 費
団体名 (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 177,131 162,534 14,597
桐生市 154,838 1,179
太田市 △ 27,969
沼田市 9,175 9,175
みどり市 7,845
榛東村
中之条町

計 △ 27,969 348,989 162,534 24,951

項　目 　 　
収 支 差 引 収 支 再 差 引 積 立 金 前 年 度 か ら の 前 年 度 形 式 収 支 翌 年 度 に 繰 越

繰 越 金 う ち 地 方 債 繰 上 充 用 金 す べ き 財 源
他会計長期借入 他 会 計 へ の そ の 他 Ｊ (H-I) Ｋ (G+J) Ｌ Ｍ Ｎ Ｏ (K-L+M-N) Ｐ

団体名 金返還金(千円) 繰出金 (千円) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）
前橋市 0 0 △ 16,420 12,695 0 7,952 0 0 20,647 0
桐生市 0 153,659 △ 154,838 △ 4,993 0 49,043 0 0 44,050 0
太田市 0 0 0 △ 8,000 0 28,685 0 0 20,685 0
沼田市 0 0 △ 9,175 15,055 14,502 0 0 0 553 0
みどり市 0 7,845 224 26,506 26,252 37,172 0 0 37,426 0
榛東村 0 0 0 △ 283 507 1,148 0 0 358 0
中之条町 0 0 0 74,663 62,017 38,243 0 0 50,889 0

計 0 161,504 0 △ 180,209 115,643 103,278 162,243 0 0 174,608 0

　　　項　目 実 質 収 支 地 方 債 現 在 高
総 収 支 比 率 営 業 収 支 比 率 職員１人当 たり 職 員 給 与 費 対

　 Ｏ－Ｐ 営 業 収 益 営 業 収 益
団体名 (千円） (千円） （％） （％） (千円） （％）
前橋市 20,647 424,668 125.7 195.3 0.0
桐生市 44,050 2,415 629.5 1,187.5 0.0
太田市 20,685 97.2 142.9 0.6
沼田市 553 137,625 515.1 1,220.8 0.0
みどり市 37,426 833.5 1,874.6 27,969 0.0
榛東村 358 99.1 697.2 0.0

計 123,719 564,708 138.1 180.2 13,985 0.9

資　　本　　的　　収　　支　　の　　状　　況
資　　　本　　　的　　　支　　　出

内　　　　　　　　　　訳

経　　　　　　　　営　　　　　　　　分　　　　　　　　析

資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　支　　　　　　　　　　の　　　　　　　　　　状　　　　　　　　　　況
資　　　　　　　　　　本　　　　　　　　　　的　　　　　　　　　　収　　　　　　　　　　入 資　　　　　　本　　　　　　的　　　　　　支　　　　　　出

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳 内　　　　　　　　　　　　訳


